
II

(Besluiten op grond van het EG- en het Euratom-Verdrag waarvan publicatie niet verplicht is)

BESLUITEN/BESCHIKKINGEN

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 28 januari 2008

betreffende de sluiting namens de Europese Gemeenschap van de Overeenkomst tussen de Europese
Unie, de Europese Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat inzake de wijze waarop Zwitserland

wordt betrokken bij de uitvoering, de toepassing en de ontwikkeling van het Schengenacquis

(2008/146/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 62, artikel 63, eerste alinea,
punt 3, en de artikelen 66 en 95, juncto artikel 300, lid 2, eerste
alinea, tweede zin, en artikel 300, lid 3, eerste alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europees Parlement (1),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Na de op 17 juni 2002 aan de Commissie verleende
machtiging zijn de met de Zwitserse autoriteiten gevoerde
onderhandelingen over de wijze waarop Zwitserland wordt
betrokken bij de uitvoering, de toepassing en de ontwikke-
ling van het Schengenacquis afgerond.

(2) Behoudens eventuele sluiting op een later tijdstip, is de
overeenkomst tussen de Europese Unie, de Europese
Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat inzake de wijze
waarop Zwitserland wordt betrokken bij de uitvoering, de
toepassing en de ontwikkeling van het Schengenacquis,
overeenkomstig Besluit 2004/860/EG van de Raad (2), op
26 oktober 2004 namens de Europese Gemeenschap
ondertekend.

(3) De overeenkomst dient thans te worden goedgekeurd.

(4) Wat de ontwikkeling van het Schengenacquis betreft dat
onder het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap valt, dient Besluit 1999/437/EG van de Raad van
17 mei 1999 inzake bepaalde toepassingsbepalingen van de
door de Raad van de Europese Unie, de Republiek IJsland en
het Koninkrijk Noorwegen gesloten overeenkomst inzake
de wijze waarop deze twee staten worden betrokken bij de
uitvoering, de toepassing en de ontwikkeling van het
Schengenacquis (3), te worden toegepast op de betrekkingen
met Zwitserland.

(5) Overeenkomstig het Protocol tot opneming van het
Schengenacquis in het kader van de Europese Unie, dat
aan het Verdrag betreffende de Europese Unie en het
Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap is
gehecht, en Besluit 2000/365/EG van de Raad van 29 mei
2000 betreffende het verzoek van het Verenigd Koninkrijk
van Groot-Brittannië en Noord-Ierland deel te mogen
nemen aan enkele bepalingen van het Schengenacquis (4), is
dit besluit niet van invloed op de positie van het Verenigd
Koninkrijk.

(6) Overeenkomstig het Protocol tot opneming van het
Schengenacquis in het kader van de Europese Unie, dat
aan het Verdrag betreffende de Europese Unie en het
Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap is
gehecht, en Besluit 2002/192/EG van de Raad van
28 februari 2002 betreffende het verzoek van Ierland deel
te mogen nemen aan bepalingen van het Schengen-
acquis (5), is dit besluit niet van invloed op de positie van
Ierland.

27.2.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 53/1

(1) Advies van 13 oktober 2005 (nog niet bekendgemaakt in het
Publicatieblad).

(2) PB L 370 van 17.12.2004, blz. 78.

(3) PB L 176 van 10.7.1999, blz. 31.
(4) PB L 131 van 1.6.2000, blz. 43.
(5) PB L 64 van 7.3.2002, blz. 20.



(7) Overeenkomstig het Protocol betreffende de positie van
Denemarken, dat aan het Verdrag betreffende de Europese
Unie en het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap is gehecht, is dit besluit niet van invloed op
de positie van Denemarken,

BESLUIT:

Artikel 1

De Overeenkomst tussen de Europese Unie, de Europese
Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat inzake de wijze
waarop Zwitserland wordt betrokken bij de uitvoering, de
toepassing en de ontwikkeling van het Schengenacquis en de
daarmee verband houdende documenten — de slotakte, de
overeenkomst in de vorm van een briefwisseling over de comités
die de Commissie zullen bijstaan bij de uitoefening van haar
uitvoerende bevoegdheden en de gemeenschappelijke verklaring
over gezamenlijke vergaderingen van de gemengde comités —

worden hierbij namens de Europese Gemeenschap goedgekeurd.

De overeenkomst, de slotakte, de briefwisseling en de gemeen-
schappelijke verklaring zijn aan dit besluit gehecht (1).

Artikel 2

Dit besluit is van toepassing op de gebieden die onder de in de
bijlagen A en B bij de overeenkomst opgenomen bepalingen
vallen alsmede op de ontwikkeling daarvan voor zover deze
bepalingen hun rechtsgrondslag in het Verdrag tot oprichting van

de Europese Gemeenschap hebben of krachtens Besluit
1999/436/EG (2) is vastgesteld dat zij een dergelijke rechtsgrond-
slag hebben.

Artikel 3

De artikelen 1 tot en met 4 van Besluit 1999/437/EG zijn op
dezelfde manier van toepassing op de wijze waarop Zwitserland
wordt betrokken bij de uitvoering, de toepassing en de
ontwikkeling van het Schengenacquis dat onder het Verdrag tot
oprichting van de Europese Gemeenschap valt.

Artikel 4

De voorzitter van de Raad wordt hierbij gemachtigd de persoon
aan te wijzen die bevoegd is om namens de Europese
Gemeenschap de in artikel 14 van de overeenkomst genoemde
akte van goedkeuring neer te leggen, waarmee de instemming
van de Gemeenschap om door de overeenkomst gebonden te
zijn tot uiting wordt gebracht.

Artikel 5

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 28 januari 2008.

Voor de Raad

De voorzitter

D. RUPEL

L 53/2 NL Publicatieblad van de Europese Unie 27.2.2008

(1) Zie bladzijde 52 van dit Publicatieblad. (2) PB L 176 van 10.7.1999, blz. 17.


